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2019年10月28日 

株式会社名古屋証券取引所 

自主規制グループ 

新 規 上 場 会 社 概 要 

 

会 社 名   名 南 Ｍ ＆ Ａ 株 式 会 社  

（英訳名   meinan M&A co.,ltd.） 

 

代表者の役職氏名  代表取締役社長 篠田 康人 

本 店 所 在 地 

 
 

〒450-6334 名古屋市中村区名駅一丁目1番1号ＪＰタワー名古屋 

℡ 052(589)2795 

（最寄りの連絡場所）  （同 上） 

Ｕ Ｒ Ｌ  https://www.meinan-ma.com/ 

設 立 年 月 日  2014年10月２日 

事 業 の 内 容  Ｍ＆Ａの仲介・コンサルティング 

業種別分類・コード  サービス業・７０７６（新証券コード(ISIN) JP3920250002） 

株 式 の 総 数  （2019年10月28日現在） 

発行済株式総数  1,314,850株 

資 本 金  42,774千円 

 

新 規 上 場 有 価 証 券  （上場予定日  2019年 12月２日） 

銘   柄 種 類 上場株式数 単元株式数 

 

名南Ｍ＆Ａ㈱ 株式 

 

 

普通株式 

 

株 

1,494,850 

 

株 
100 

 

(注) 上場株式数は、公募 180,000株を含む。 

 

公募・売出しの要領 

公募・売出しの別 株式数 申込期間 払込日 受渡日 備   考 

 

公 募 

 

売出し (注)1 

ｵｰﾊﾞｰｱﾛｯﾄﾒﾝﾄによ

る売出し (注)3 

株 

180,000 

 

260,000 

上限 

66,000 

 

2019.11.22 

～ 

2019.11.27 

 

2019.11.29 

 

2019.12.２ 

 

予定されている引受金融商

品取引業者及び引受株数は

(注)2 のとおりである。 

公開価格の決定方法 
(ブック・ビルディング方式) 

(1) 仮条件決定日 2019.11.12 
(2) 需要調査期間 2019.11.14～2019.11.20 
(3) 公開価格決定日 2019.11.21 

（注） １．売出放出元 ㈱名南経営コンサルティング 260,000株 

２．東海東京証券㈱ 396,000株、みずほ証券㈱ 13,200株、㈱ＳＢＩ証券 13,200株、 

岡三証券㈱ 13,200株、エース証券㈱ 4,400株 

３．上記のオーバーアロットメントによる売出しは、公募・売出しの需要状況を勘案し、東海東京証券
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㈱が同社株主から借入れる予定の同社普通株式について追加的に行うものである。また、上記売出し

に関連して、同社は東海東京証券㈱を割当先とし、2019年12月25日を払込期日とする同社普通株式

66,000株の第三者割当増資の決議を行っている。 

 

既 上 場 取 引 所  なし 

 

Ⅰ．会 社 の 概 要 

１．役員の状況 

(1) 代表者の略歴 

役 職 名 
氏   名 

（生年月日） 
略     歴 

代表取締役 

社 長 
篠田
しのだ

 康人
やすひと

 
(1973年12月29日生) 

1992年４月 佐々木会計事務所入所 

1999年２月 佐藤澄男税理士事務所（現：税理士法人名南経営）入

所 

2000年８月 ㈱名南経営ＭＡＳ事業部 

（現:㈱名南経営コンサルティング マネジメントコン

サルティング事業部）へ転籍 

2001年１月 ㈱名南経営コンサルティング 企業情報部(名南Ｍ＆Ａ

㈱（以下、「同社」という。）の前身）設立 

2014年10月 同社設立 代表取締役社長就任（現任） 

 

(2) その他の役員の役職・氏名 

（ 取 締 役 ）  青木 将人、櫻田 貴志、森 鋭一（社外） 

（ 監 査 役 ）  南川 剛廣（常勤）、若山 哲史（社外）、大倉 淳（社外） 

 

２．会社の沿革 

年 月 主    な    沿    革 

2014．10 名古屋市中区に名南Ｍ＆Ａ株式会社設立（資本金40,000千円） 

2016．２ 本社を名古屋市中村区に移転 

2017．７ 第三者割当増資により、資本金を40,000千円から42,774千円に増加 

2019．４ 大阪市西区に大阪オフィスを開設 

 

３．最近の発行済株式総数及び資本の額の推移 

年月日 
発行済株式 

総数残高 

資本金 

残 高 

資本準備 

金 残 高 

新 株 

発行数 

払 込 

金 額 

資 本 

組入額 
備 考 

 株 千円 千円 株 円 円  

2014.10.１ 800 40,000 － 800 － － 設立 

2017.３.29 24,976 40,000 － 24,176 － － 株式分割(1：31.22) 

2017.７.１ 26,297 42,774 2,774 1,321 4,200 2,100 第三者割当増資 

2019.８.８ 1,314,850 42,774 2,774 1,288,553 － － 株式分割(1：50) 

（予定） 

2019.12.２ 

 

1,494,850 

 

未定 

 

未定 

 

180,000 

 

未定 

 

未定 

 

公募 

(注) 発行可能株式総数 5,200,000株（2019年９月30日現在） 
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４．大株主の状況（2019年９月30日現在） 

氏名又は名称 所有株式数 

発行済株式（自己株式を

除く。）の総数に対する

所有株式数の割合 

 

㈱名南経営コンサルティング 

名南Ｍ＆Ａ社員持株会 

㈱十六銀行 

㈱大垣共立銀行 

岐阜信用金庫 

㈱百五銀行 

㈱三重銀行 

㈱第三銀行 

㈱名古屋銀行 

㈱愛知銀行 

岡崎信用金庫 

㈱北陸銀行 

オリックス㈱ 

株 

1,248,800 

5,350 

5,000 

5,000 

5,000 

5,000 

5,000 

5,000 

5,000 

5,000 

5,000 

5,000 

5,000 

％ 

94.98 

0.41 

0.38 

0.38 

0.38 

0.38 

0.38 

0.38 

0.38 

0.38 

0.38 

0.38 

0.38 

計 1,309,150 99.57 

 

５．株式事務の概要 

(1) 事 業 年 度  毎年10月１日から翌年９月30日まで 

(2) 定 時 株 主 総 会 開 催 日  毎事業年度の終了後より３ヵ月以内 

(3) 基 準 日  毎年９月30日 

(4) 剰余金の配当の基準日  毎年９月30日、毎年３月31日 

(5) 株 主 名 簿 管 理 人  三菱ＵＦＪ信託銀行㈱ 

 

６．その他 

(1) 所 属 市 場  セントレックス 

(2) 事務幹事金融商品取引業者  東海東京証券㈱ 

(3) 監 査 人  有限責任 あずさ監査法人 

 

Ⅱ．事業の概要 

１．主要な設備等の状況 （2019年９月30日現在） 

 本 社  名古屋市中村区 

 事 業 所 等  大阪オフィス（大阪市西区） 

 

２．販売実績（非連結）（2018年９月期） 

セグメント名称 金 額 前期比 構成比 

 百万円 ％ ％ 

Ｍ＆Ａ仲介事業 469 103.0 100.0 
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３．従 業 員 の 状 況 27名（別に、臨時従業員２人（年間平均雇用人数））（2019年９月30日現在） 

 

４．最近の業績等の推移 

（非連結） 

期 別 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 純資産額 総資産額 

 

2015.９期 

2016.９期 

2017.９期 

2018.９期 

百万円 

251 

367 

455 

469 

百万円 

※ 

※ 

※ 

33 

百万円 

56 

42 

48 

33 

百万円 

33 

28 

32 

22 

百万円 

80 

104 

143 

167 

百万円 

122 

144 

177 

211 

（実績見込） 

2019.９期 

 

797 

 

215 

 

213 

 

139 

 

－ 

 

－ 

（予 想） 

2020.９期 

 

1,087 

 

229 

 

213 

 

140 

 

－ 

 

－ 

(注) １．実績見込及び予想数値は、同社の提出資料による（以下同じ）。 

２．2015年９月期、2016年９月期及び2017年９月期の営業利益は公表していない。 

 

５．１株当たり数値（非連結） 

種類 

期別 

当期純利益 
純資産額 

配 当 金 

（中 間） 期中平均株式数 潜在株式調整後 

 円 円 円 円 

2017.９期 25.80 － 109.31 0.0（0.0） 

2018.９期 17.49 － 127.10 0.0（0.0） 

（実績見込） 

2019.９期 

 

106.43 

 

－ 

 

－ 

 

0.0（0.0） 

（予  想） 

2020.９期 

 

95.68 

 

－ 

 

－ 

 

10.0（0.0） 

(注) １．１株当たり当期純利益は、期中平均株式数１株当たりの数値である。なお、2020 年９月期の予想
数値は、公募株式数等を含めた期中平均株式数を基に算出し、オーバーアロットメントによる売
出しに関連する第三者割当増資分（最大66,000株）は含まれていない。 

 ２．１株当たり純資産額は、期末発行済株式数１株当たりの数値である。 
 ３．潜在株式調整後１株当たり当期純利益については、潜在株式が存在しないため記載していない。 

４．同社は2019年８月８日付で普通株式1株につき50株の割合で株式分割を行っており、2017年９月
期の期首に当該株式分割が行われたと仮定し、１株当たり当期純利益及び純資産額を算出してい
る。 

１．『新規上場会社概要』は、当取引所が新規上場会社を紹介するための資料であり、投資勧誘を目

的に作成されたものではありません。 

２．新規上場会社の「上場申請のための有価証券報告書」等を当取引所総務グループにおいて縦覧に

供しております。 

なお、内容等に関するお問い合わせは、 

株式会社名古屋証券取引所 自主規制グループ 上場監理担当 

ＴＥＬ ０５２－２６２－３１７４ 

ＦＡＸ ０５２－２６４－４７０２ 


